
  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N* 2021-068 

VISTO: 

1. Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 6 de mayo de 2021, en orden a 

otorgar el Premio Universidad de Concepción a los estudiantes que se indican 

seguidamente, teniendo presente para ello, la propuesta presentada por la Sra. Directora 

de Docencia, las proposiciones formuladas por los Sres. Decanos y Decanas de las 
Facultades, el Director General Campus Chillán y por la Directora General del Campus 

Los Ángeles, como consta de los documentos adjuntos. 

2. Lo dispuesto en el Decreto U. de C. N* 2012-034, de 26 de abril de 2012, que regula dicho 
Premio y cuya última modificación fue sancionada por Decreto U. de C. N* 2020-037, de 
14 de abril de 2020; lo establecido en el Decreto U. de C. N* 2018-075, de 14 de mayo de 

2018 y lo prevenido en los artículos 33 y 36 N? 6 de los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

_ Primero: Confiérase el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN correspondiente al 

ANO ACADEMICO 2020, a los egresados de las siguientes Facultades, Campus y Carreras: 

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Geografía 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Catalina Gabriela Vásquez Araneda Arquitectura 
  

    
  

  

Claudia Andrea Carrasco Cabello Geografía 

Facultad de Ciencias Ambientales 

NOMBRE CARRERA 
  

Paulina Andrea Vega lbáñez 
    

Ingeniería Ambiental 
  

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas. 
  

  

    
  

  

  

NOMBRE CARRERA 

Jordán Maximiliano Montalba González Auditoría 

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas. 

NOMBRE CARRERA 

Matías Cristóbal Benjamín Morales Inostroza | Astronomía 
  

Ricardo Benjamín Enrique Stuardo Troncoso Ciencias Físicas 

  

Mauro Alonso Pinto Juica Geofísica 

  

Jaime Raúl Manríquez Rodríguez Ingeniería Civil Matemática 
  

Sebastián Ignacio Pérez Garbayo     Licenciatura en Matemática 

  

Página 1 de 4 

  

  

  

 



  

Universidad de Concepción 

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Jennifer Alejandra Contreras Salazar 
Licenciatura en Ciencias Jurídicas y 

Sociales 

  

Anita María Jaña Fica Derecho (Ch) 

  

Valeria Andrea Pérez Chavarría   Administración Pública y Ciencia Política   
  

Facultad de Ciencias Forestales. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Marcelo Sigisfredo López González 
    

Ingeniería Forestal 
  

Facultad de Ciencias Sociales. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Camila Catalina Garcés Parra Antropología 
  

Alejandro Matías Valenzuela Salgado Periodismo 

  

Madeleine Valeria Gutiérrez Torres Psicología 

  

Pablo Andrés Barrientos Aude     Trabajo Social 

  

Facultad de Ciencias Veterinarias. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Paulina Andrea de Jesús Gutiérrez Cáceres Medicina Veterinaria (Chillán) 
  

  Daniel Ignacio Lagos Alister   Medicina Veterinaria (Concepción) 
  

Facultad de Educación. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Javiera Rayen Becerra Ruiz Educación General Básica 

  

Elisa Andrea Jackson Garcés Pedagogía en Artes Visuales 

  

Tania Yeritza Mora Cid Pedagogía en Español 

  

Aillen Nicole Meza Franco Pedagogía en Historia y Geografía 

  

Juan Patricio Soto Díaz Pedagogía en Matemática y Computación 
  

Francisco Javier Muñoz Sánchez Pedagogía en Educación Musical 

  

Macarena Nicole Navarrete Agúero Educación Parvularia 

  

Javier Andrés López Cartes Pedagogía en Inglés 

  

Paula Natacha Salgado Bustos Educación Diferencial 

  

Ignacio Alfonso Lagos Fernández Pedagogía en Educación Física 

  

Camila Belén Luna Moreno Pedagogía en Filosofía 

    Gabriela Sebastiana Silva Vera   Pedagogía en Ciencias Naturales y Química 

  

Página 2 de 4 

  

  

  

  

 



  

Universidad de Concepción 

Facultad de Humanidades y Arte. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Javiera Paulette Vargas Wong Artes Visuales 

  

Olivia Margarita Villegas Cabrera 
Traducción/Interpretación en Idiomas 

Extranjeros 
  

Eduardo Andrés Castro Quintana     Licenciatura en Historia 

  

Facultad de Ingeniería. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Franco Antonio Venegas Mograve Ingeniería Civil 
  

Matías Damián Pereira Medel Ingeniería Civil de Minas 
  

Christopher Sebastián Alexis Vergara Saavedra Ingeniería Civil Biomédica 
  

Vicenzo Alexo Caro Fuentes Ingeniería Civil Electrónica 
  

José Ignacio Ortega Labra Ingeniería Civil Industrial 
  

Esteban Alejandro Cea Klapp Ingeniería Civil Química 
  

David Alfonso Torres Pérez Ingeniería Civil Eléctrica 
  

Alexander Nicolás Irribarra Cortés Ingeniería Civil Informática 
  

Joaquín Alfonso Castro Cruces Ingeniería Civil Mecánica 
    Esteban Ignacio Paz Faunes Ingeniería Civil en Telecomunicaciones     
Facultad de Ingeniería Agrícola 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Eduardo Guillermo Skewes Letelier 
    

Ingeniería Civil Agrícola 
  

Facultad de Medicina. 
  

  

      

  

NOMBRE CARRERA 

Cristóbal Eduardo Klein Díaz Medicina 

Campus Los Ángeles. 

NOMBRE CARRERA 
  

Yorna Diana González Bravo Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 
  

Nicole Constanza del Valle Bravo Educación Diferencial 

  

Vanessa Mireya Yasmín Lorens Ríos Educación Diferencial 

  

Andrea Soledad Pavez Orellana Educación General Básica 

  

Damarys Gisselle Vicentt Pino 
Pedagogía en Matemática y Educación 

Tecnológica 
  

Pablo Ignacio Campos Pino     Auditoría   
Página 3 de 4 

  

  
  

  

 



  

Universidad de Concepción 
  

Sebastián Aníbal Pulgar San Martín 
    

Ingeniería Comercial 
    

Segundo: Se declara desierto el Premio Universidad de Concepción respecto de las 
siguientes Facultades y Carreras: 

  

FACULTAD CARRERA 
  

Ciencias Biológicas Bioingeniería 
  

Ciencias Económicas y Administrativas Ingeniería Comercial 
  

Ciencias Físicas y Matemáticas Ingeniería Estadística 
  

Ciencias Forestales Ingeniería en Biotecnología Vegetal 
  

Ciencias Forestales Ingeniería en Conservación de Recursos 
Naturales 

  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Biología 
  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Biología Marina 
  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Ingeniería en Biotecnología Marina y 

Acuicultura 
  

Ciencias Químicas Licenciatura en Química-Químico 
  

Ciencias Químicas Químico Analista 
  

Ciencias Sociales Sociología 
  

  

  

  

  

Educación Pedagogía en Ciencias Naturales y Física 

Educación Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 

Ingeniería Ingeniería Civil Metalúrgica 

Ingeniería Ingeniería Civil de Materiales 
Ingeniería Ingeniería Civil Aeroespacial 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería Ambiental 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería en Alimentos 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería Agroindustrial 
  

Campus Chillán Ingeniería Comercial 
  

Campus Los Ángeles Ingeniería Geomática 
    Campus Los Ángeles     Ingeniería en Biotecnología Vegetal 
  

Comuníquese a los estudiantes beneficiados y beneficiadas con el Premio y transcríbase 

electrónicamente a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de los Campus; a 

las Decanas y Decanos de las Facultades; a las Directoras de: Docencia, Postgrado y Servicios 

Estudiantiles; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al Encargado deyArea 

de Fondo de Crédito Universitario; a la Oficina de Títulos y Grados y al Contralor. Regístrese y aréhivese 
en Secretaria General. y 

Concepción, 17 de mayo de 2021. 

    
O TRONCOSO ROMERO 

SECRETARIO GENERAL 
CRP/MMH/nam ”, 

Página 4 de 4 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

Marcelo Iván Troncoso Romero =mtroncosíiMDudec.cl> Carlos Enrique Saavedra Rubilar =csaavedíbudec.cl> 
Secretario General (Ministro de fe) Rector 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 
   


